
                                                   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 

Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito 

web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

Albo on line 

 

Amministrazione trasparente 

 

Sito web 
 

Oggetto: Nomina RUP progetto “I.C. Aldo Moro, una scuola da vivere” - Programma “Scuola 

Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027.  

 

Codice Ufficio: 113 CE 

CUP: E14C22001320002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” 

e “CORPORE SANO CAMPANIA” con cui è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e 

per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 

del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento 

e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con cui 

è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

LETTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,  con 

cui è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 

Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, con cui 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte 

progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di 

quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 con cui sono state disposte integrazioni e rettifiche al 

DD n° 263 del 31/05/2022;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

TENUTO CONTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal 

DD n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto presentato da questa istituzione scolastica, dal titolo “I.C. Aldo Moro, una 

scuola da vivere”; 

 

VISTA la delibera n° 10 del del Collegio dei Docenti  del 28/10/2021;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002155/U del 04/04/2023 13:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


                                                   

 

 

VISTA la delibera n° 4 del del Consiglio di Istituto del Consiglio di Istituto del 04/11/2021; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 

107/2015,   

 

VISTO l’atto di concessione (prot. 504 del 03/04/2023) con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in 

persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 

Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso; 

 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il 

finanziamento e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in 

conformità a quanto stabilito dalle normative comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute 

nel presente Linee guida; 

 

VISTO il proprio Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio del finanziamento pari ad € 50.000,00 del 

progetto “I.C. Aldo Moro, una scuola da vivere” - Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 

2021-2027. Codice Ufficio: 113 CE- CUP: E14C22001320002 

 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTI gli accordi di partenariato con: OBELIX SOC.COOP. SOC., PROJENIA SCS., APS CAMPO DE 

FIORI - OFFICINA DEL LIBERO PENSIERO 

 

VISTO il vigente Manuale delle Procedure di Gestione dell’AdG del POR FSE Campania, le Linee Guida 

per i Beneficiari, il Manuale dei controlli di primo livello ed i relativi allegati; 

 

VISTO il nulla osta dell’ USR per la Campania , nota prot. n°35053 del 16/09/2022, che autorizza i Dirigenti 

Scolastici a svolger incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON/POR  per l’a s 2022/2023 

presso la propria scuola di titolarità, 

 

DETERMINA 

 

in coerenza del principio di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, di assumere 

l’incarico di RUP – Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e 

s.m.i. e dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016, per la pianificazione e gestione di tutti gli interventi a valere su 

Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. Codice ufficio 113 CE dal titolo “I.C. 

Aldo Moro, una scuola da vivere”, in particolare attraverso il coordinamento di tutte le risorse a 

disposizione al fine di assicurare l’unitarietà dell’intervento, il raggiungimento degli obiettivi nei tempi e nei 

costi previsti del Progetto PONFSE come indicato nella seguente tabella: 

 

 

Cod.Uff.  

CUP Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo progetto  Finanziamento  

113 CE E14C22001320002  
 

IC A. Moro  
 

Via Viviani, 2  

81024 

MADDALONI  

IC Aldo Moro: una scuola da 

vivere  

 

€ 50.000,00  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002155/U del 04/04/2023 13:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                   

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Consiglio d’Istituto, nella prima seduta utile, per la 

formale presa d’atto. 

Di pubblicare, a norma del D.lgs. 33/2013, la presente determinazione all’albo online e sul sito web 

dell’istituzione scolastica www.aldomoromaddaloni.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ione Renga  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002155/U del 04/04/2023 13:08

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/

		2023-04-04T13:11:00+0200




